Постановление № 22/3-2024
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

г. Мышкин, пл. Успенская, д.4

«20» ноября 2024 г.
О рассмотрении Методических рекомендаций
«Организация межведомственного взаимодействия
при реализации мероприятий по раннему выявлению
незаконного потребления наркотических средств
и психотропных веществ среди обучающихся»
В соответствии со статьями 11, 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Главного специалиста администрации Мышкинского муниципального района, ответственного секретаря территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района Евграфовой В.М. о рассмотрении Методических рекомендаций «Организация межведомственного взаимодействия при реализации мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся» принять к сведению.

2. Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района, Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района, Государственному профессиональному образовательному учреждению Ярославской области Мышкинскому политехническому колледжу, Государственному учреждению здравоохранения Ярославской области "Центральная районная больница им. Д.Л. Соколова":
- организовать рассмотрение Методических рекомендаций «Организация межведомственного взаимодействия при реализации мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся» с целью их реализации на территории Мышкинского муниципального района.
Ответственные: Евграфова В.М., Кошелева Т.А.,
Кудряшова О.С., Звягинцева Ю.А.

контроль – январь 2025
3. Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района (руководителям образовательных организаций), Государственному профессиональному образовательному учреждению Ярославской области Мышкинскому политехническому колледжу:
3.1 проводить мероприятия по оказанию социально-психологической и педагогической помощи обучающимся, группы вероятного риска вовлечения в употребление наркотических средств и психотропных веществ;

3.2 осуществлять меры по формированию законопослушного и здоровьесберегающего поведения, развитию личностных ресурсов.
Ответственные: Кудряшова О.С., Кошелева Т.А.

контроль – апрель 2025
4. Муниципальному учреждению Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»:
- продолжать проведение мероприятий, направленных на формирование у несовершеннолетних ценности жизни, пропаганду здоровьесбережения и профилактику аддиктивного поведения
Ответственные: Куркова А.Н.

контроль – июнь 2025
5. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Председатель территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                              Г.А. Чикорова